

Til: Retsudvalget

Den alvorlige forfølgelse af Falun Gong i Kina har stået på i over 25 år. I anledning af endnu en international menneskerettighedsdag (10. december) sender vi dig en liste over 16 embedsmænd fra det kinesiske kommunistparti (KKP), som er ansvarlige for grove menneskerettighedskrænkelser under denne forfølgelse. Vi opfordrer vores regering til at sanktionere disse personer ved hjælp af alle gældende love.

KKP's kampagne med at eliminere Falun Gong, som blev lanceret i juli 1999, er fortsat en af de største menneskerettighedskriser i nutidens Kina. Da forfølgelsen begyndte, praktiserede [70-100 millioner](#) kinesere fra alle samfundslag Falun Gong i Kina. Siden da er [millioner](#) af dem blevet tilbageholdt eller fængslet. De dokumenterede dødsfald som følge af forfølgelsen er nået op på [5.138](#). Et ukendt antal Falun Gong-udøvere, sandsynligvis [hundretusinder](#), er blevet dræbt gennem tvungen organhøst, ifølge [vidnesbyrd](#) fra [Kina-tribunalet](#) henvendt til FN.

Regimets forfølgelse af Falun Gong har spredt sig til andre lande. I 2024 har Kinas ministerium for offentlig sikkerhed lanceret en hidtil uset kampagne for at "[eliminere](#)" [Falun Gong globalt](#) og for at underminere Shen Yun Performing Arts, et populært New York-baseret klassisk kinesisk dansekompani, hvor mange af de optrædende praktiserer Falun Gong. Ifølge en [rapport](#) fra Falun Dafa Information Center, har KKP-enheder støttet influencere på de sociale medier, som spreder misinformation om disse mål og "aktiverer" et netværk af agenter over hele verden.

På den positive side vedtog det amerikanske Repræsentanternes Hus i juni 2024 [Falun Gong Protection Act](#), hvilket markerer et afgørende skridt fremad i forhold til forfølgelsen af Falun Gong-udøvere i Kina, især den afskyelige praksis med tvungen organhøst.

De 16 KKP-embedsmænd, der er anført i de vedhæftede 15 filer, er ansvarlige for alvorlige menneskerettighedskrænkelser, herunder tortur og udenretslige drab på personer, der forsøger at udøve og forsvare deres religions-, tros-, ytrings- og tankefrihed. Dine handlinger i forhold til disse personer vil være en bekræftelse af de værdier, som vores land holder nært og kært.

Tak for al hidtidig støtte. Vi ser frem til at høre fra dig.

Med venlig hilsen

Foreningen for Falun Dafa i Danmark

Kontaktpersoner:

Benny Brix & Lisa Lee

benny.brix@falundafa.dk

28 40 21 39